
EDGARDO
25.3 kW 21 de Febrero de 2025

PDBT

4,805 kWh $ 22,455

46 6,803 kWh $85

99.62 % BIMESTRE $ 22,370

$134,728.00 MXN $510.00 MXN $134,219.00 MXN

550 W 46 128.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

# 20250001

EDGARDO  

46 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 394,330.40

TOTAL (MXN) $ 394,330.40



1 $ 134,728.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 134,219.00 $ 134,219.00 $ -260,111.40

2 $ 138,769.84 $ 525.30 $ 0.00 $ 138,245.57 $ 138,245.57 $ -121,865.83

3 $ 142,932.94 $ 541.06 $ 0.00 $ 142,392.94 $ 142,392.94 $ 20,527.11

4 $ 147,220.92 $ 557.29 $ 0.00 $ 146,664.73 $ 146,664.73 $ 167,191.83

5 $ 151,637.55 $ 574.01 $ 0.00 $ 151,064.67 $ 151,064.67 $ 318,256.50

6 $ 156,186.68 $ 591.23 $ 0.00 $ 155,596.61 $ 155,596.61 $ 473,853.11

7 $ 160,872.28 $ 608.97 $ 0.00 $ 160,264.51 $ 160,264.51 $ 634,117.61

8 $ 165,698.45 $ 627.24 $ 0.00 $ 165,072.44 $ 165,072.44 $ 799,190.05

9 $ 170,669.40 $ 646.05 $ 0.00 $ 170,024.61 $ 170,024.61 $ 969,214.67

10 $ 175,789.48 $ 665.43 $ 0.00 $ 175,125.35 $ 175,125.35 $ 1,144,340.02

11 $ 181,063.17 $ 685.40 $ 0.00 $ 180,379.11 $ 180,379.11 $ 1,324,719.13

12 $ 186,495.06 $ 705.96 $ 0.00 $ 185,790.49 $ 185,790.49 $ 1,510,509.62

13 $ 192,089.91 $ 727.14 $ 0.00 $ 191,364.20 $ 191,364.20 $ 1,701,873.82

14 $ 197,852.61 $ 748.95 $ 0.00 $ 197,105.13 $ 197,105.13 $ 1,898,978.94

15 $ 203,788.19 $ 771.42 $ 0.00 $ 203,018.28 $ 203,018.28 $ 2,101,997.22

16 $ 209,901.83 $ 794.56 $ 0.00 $ 209,108.83 $ 209,108.83 $ 2,311,106.05

17 $ 216,198.89 $ 818.40 $ 0.00 $ 215,382.09 $ 215,382.09 $ 2,526,488.15

18 $ 222,684.86 $ 842.95 $ 0.00 $ 221,843.56 $ 221,843.56 $ 2,748,331.70

19 $ 229,365.40 $ 868.24 $ 0.00 $ 228,498.86 $ 228,498.86 $ 2,976,830.56

20 $ 236,246.36 $ 894.29 $ 0.00 $ 235,353.83 $ 235,353.83 $ 3,212,184.39

21 $ 243,333.75 $ 921.12 $ 0.00 $ 242,414.44 $ 242,414.44 $ 3,454,598.84

22 $ 250,633.77 $ 948.75 $ 0.00 $ 249,686.88 $ 249,686.88 $ 3,704,285.71

23 $ 258,152.78 $ 977.21 $ 0.00 $ 257,177.48 $ 257,177.48 $ 3,961,463.20

24 $ 265,897.36 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 264,892.81 $ 264,892.81 $ 4,226,356.01

25 $ 273,874.28 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 272,839.59 $ 272,839.59 $ 4,499,195.60



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,843.1 8,895.4 8,174.6 7,705.9 7,304.0 7,835.1

Consumo actual 6,551.0 6,721.0 7,535.0 2,674.0 2,674.0 2,674.0


